PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025

ATA 02 – ANÁLISE DE CURRÍCULO E PROVA DE TÍTULOS

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, na sala de
reuniões da SMECD, às oito horas e trinta minutos, reuniu-se a comissão de avaliação do
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025, sob Portaria nº 011/2025, edital nº 001/2025,
com objetivo de analisar os currículos e títulos entregues para inscrição nos cargos de
PROFESSOR DE ANOS FINAIS E PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO.

Abriram-se as documentações referentes aos candidatos concorrentes ao cargo de

PROFESSOR DE ANOS FINAIS - MATEMÁTICA:
1. ELIZEU MOURA DE SOUZA - 13
2. ALEXSANDRO SCHOFFEN - 7,5

Em seguida, as documentações referentes aos candidatos concorrentes ao cargo de

PROFESSOR DE ANOS FINAIS - LÍNGUA PORTUGUESA:
1. LETÍCIA MAYER BORGES - 17
2. CRISTIELE MAURER - 12,5
3. ALEXANDRO DEMCZUK - 9
4. TAÍS BIRCK - 8,5
5. MARIA ALINE FAREZIN - 8
6. TAMIRES WIEDERKEHR - 5,5
7. ROBERTA MULLER - NÃO PONTUOU

Na sequência, as documentações referentes aos candidatos concorrentes ao cargo

de PROFESSOR DE ANOS FINAIS - CIÊNCIAS:
1. ROSÂNGELA MARIA SCHOFFEN CASPARI - 5

Após, as documentações referentes aos candidatos concorrentes ao cargo de

PROFESSOR DE ANOS FINAIS - HISTÓRIA:
1. ELIAS BERVIAN SPOHR - 11
2. ADRIANE DE FÁTIMA LERMEN - 8
3. MARA INÊS ALFLEN - 4
4. LUCIANA PIRES SCHMITZ - 0,5
5. RODRIGO NEDEL - NÃO PONTUOU
6. SIMONE HENZ NUNES - NÃO PONTUOU

Abriram-se as documentações referentes aos candidatos concorrentes ao cargo de
PROFESSOR DE ANOS FINAIS - GEOGRAFIA:

1. GISLAINE MOCELIN AUZANI - 16,5
2. FREDERICO MOMBERGER NETO - 15
3. ELISABETE NIENOV DE OLIVEIRA - 9,5
4. GRACIELA DE FÁTIMA MACHADO MERTINS - 9
5. SUZANA MACHADO KLEIN - 5

Em seguida, as documentações referentes aos candidatos concorrentes ao cargo de

PROFESSOR DE ANOS FINAIS - ENSINO RELIGIOSO:
1. ANDRESSA DA SILVA CORRÊA - 10

Logo após, as documentações referentes aos candidatos concorrentes ao cargo de

PROFESSOR DE ANOS FINAIS - ARTES:
1. VANDA MARIA FEDESCHI - 13
2. ANDRESSA DA SILVA CORRÊA - 10
3. CRISTIANE ADELITA DE MORAIS - 7,5
4. RENATA THAÍS LESSINGER - 6

Na sequência, as documentações referentes aos candidatos concorrentes ao cargo

de PROFESSOR DE ANOS FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA:
1. FABIOLA PEREIRA SEIDL - 10
2. LETÍCIA FABRO FLORES - 9
3. SIRLENE STROHER - 5
4. GABRIEL MATEUS SIMON NIENOV - 3,5
5. PATRÍCIA CRISTINA LUTZ SEHNEN - 2
6. ALANA LUIZA LUDVIG VOGEL - 2
7. FRANCIELE MICHELE DA SILVA ANSCHAU - 1
8. CASSIANE LUNKES - NÃO PONTUOU
9. REJANE DANIELA JOHN - NÃO PONTUOU

Usou-se para critério de desempate o artigo VIII, item 3.1, deste edital para as

seguintes colocações: 5º e 6º lugar, com 2 pontos - critério de maior número de filhos
menores de 18 anos.

 Após, as documentações referentes aos candidatos concorrentes ao cargo de
PROFESSOR DE ANOS FINAIS - LÍNGUA INGLESA:

1. CRISTIELE MAURER - 13
2. ALEXANDRO DEMCZUK - 11
3. MAURÍCIO THOMAS - 9
4. TAÍS BIRCK - 8,5
5. TAMIRES WIEDERKEHR - 7,5

E, por fim, abriram-se as documentações referentes aos candidatos concorrentes ao

cargo de PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO:
1. DENISE GRIEBLER SCHNEIDER 13
2. MARCIA ANDRÉA HAHN GERLACH - 11
3. DANIELA BUENO DA CRUZ - 11

4. JULIANE SCHNEIDER 10,5
5. MARIA SILVANI MALDANER 7,5
6. LUCIANA PIRES SCHMITZ 7,0
7. CÍNTIA JANICE LAUX DA SILVA - 5
8. ADRIANA CRISTIANE PUHL - 1

Usou-se para critério de desempate o artigo VIII, item 3.1, deste edital para as

seguintes colocações: 2º e 3º lugar, com 11 pontos - critério de maior número de filhos
menores de 18 anos.

Nada mais havendo a constar, lavra-se a presente ata.

MARCIA REGINA ZAMBERLAN RHODEN

GRASIELA ZIMMER VOGT

MARIELI RODRIGUES S. CORREA